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Revidering grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering – omformulering 
GRF-2023-23903 

Sammanfattning 
I samband med att beslut för Söka Skola 2023 återförvisats från Skolväsendets 
överklagandenämnd, så har förvaltningen uppmärksammat att ett förtydligande i 
grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering daterade 24 maj 2022 behöver göras avseende 
urvalsgrupp 3 som avser syskonförturen.  
 

Förslag till beslut 
Grundskolnämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden antar den föreslagna revideringen av riktlinjer för skolplacering. 

Beslutsunderlag 
 Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering daterade 2022-05-24 
 G-Tjänsteskrivelse GRNAU 230915 Förslag till reviderade riktlinjer för skolplacering 
 Förslag till reviderade riktlinjer för skolplacering 
 
Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2023-09-15 
Grundskolenämnden 2023-09-25 
 
Ärendet 
Grundskolenämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 24 maj 2022 att anta 
förvaltningens förslagna riktlinjer för skolplacering. Förvaltningen har därefter förhållit sig till 
dessa riktlinjer vid handläggningen av alla ansökningar om skolplacering och skolbyte till de 
kommunala grundskolorna i Malmö. I samband med antagandet av dessa riktlinjer, så valdes det 
i urvalsgrund 3, som avser syskonförtur, att innebörden av denna skulle vara enligt följande:  
 
”Elever boende i Malmö stad som har syskonförtur – Syskonförtur gäller under förutsättning att eleven 
som ansökan avser har ett syskon1 med placering i årskurs F-3 på den aktuella skolan under det 
läsår som ansökan avser. Därtill krävs det att vårdnadshavarna har ansökt om plats på skolan.”  
 
Därefter med ett ytterligare förtydligande gällande definitionen av syskon ”Med ”syskon” avses i 
detta sammanhang barn boendes i samma hushåll och oavsett om barnen är biologiska syskon 
eller inte och oavsett vårdnadshavare. Folkbokföringsadressen betraktas i normalfallet som 
barnets boendeadress.” 
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I samband med att grundskoleförvaltningen fattade beslut den 28 mars 2023 för Söka skola 2023 
till blivande förskoleklass och årskurs 7, så inkom överklaganden från vårdnadshavare till 
grundskoleförvaltningen kring dessa beslut. Förvaltningen valde i samtliga inkomna 
överklagande att vidhålla att de beslut, som fattats den 28 mars 2023, hade handlagts på ett 
korrekt sätt utifrån de riktlinjer, som beslutats av grundskolenämnden, och valde därför att 
skicka dessa överklaganden till skolväsendets överklagandenämnd för vidare prövning av 
ärendena. 
 
Skolväsendets överklagandenämnd är den nämnd som bland annat ansvarar för att pröva att alla 
Sveriges kommuner har fattat sina beslut om skolplacering på ett korrekt sätt, utifrån respektive 
kommuns riktlinjer för skolplacering (i de fall som kommunerna har fattat sina beslut utifrån 10 
kap. 30 § samt 9 kap 15 § i skollagen). Bedömer skolväsendets överklagandenämnd att en 
kommun inte har fattat ett korrekt beslut, så har de rätt att upphäva detta beslut och återförvisa 
beslutet till kommunen för att fatta ett nytt beslut. Detta innebär då att det tidigare fattade 
beslutet inte längre är giltigt och att hemkommunen måste göra en ny prövning av 
vårdnadshavarnas ansökan i det specifika fallet.   
 
Skolväsendet överklagandenämnd beslutade den 4 juli 2023 att upphäva grundskolenämndens 
beslut i Söka Skola 2023 gällande en elev där förvaltningen fattat beslut på grundskolenämndens 
delegation att avslå vårdnadshavarnas fyra önskade skolor till blivande årskurs 7. Detta på grund 
av att de lediga platser som fanns på de önskade skolorna i stället tilldelades elever som hade 
bättre relativt närhetsvärde. Eleven placerades därför i stället på en skola som förvaltningen 
bedömdes vara en skola nära hemmet. Av skolväsendets överklagandenämnds beslut framgår det 
att skälet till att upphäva grundskolenämndens beslut var att det inte tydligt framgår i 
grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering att vid tillämpning av syskonförtur, så måste 
även syskonet, som ansöker om plats till skolan (där syskonet redan går), gå i förskoleklass upp 
till årskurs 3 (det läsår som ansökan avser). Då eleven fick avslag på en ansökan där eleven hade 
ett syskon, som går i årskurs 1 (samma läsår som ansökan avsåg), så har grundskoleförvaltningen 
(utifrån skolväsendets överklagandenämndens synpunkt) fattat ett nytt beslut att bevilja eleven 
plats på skolan där syskonet går. Detta innebar att eleven fick plats på sitt fjärdeval (i detta fall 
Hermodsdalsskolan). Beslutet innebar att Hermodsdalsskolan fick en elev för mycket placerad i 
deras blivande årskurs 7. 
 
I syfte att undvika denna oklarhet i grundskolenämndens riktlinjer, så är förvaltningens 
rekommendation att nämnden antar en revidering av riktlinjerna för skolplacering där man 
omformulerar urvalsgrund 3 i riktlinjerna till följande: 
 
”Elever boende i Malmö stad som har syskonförtur – Syskonförtur gäller för elever som ansöker om 
skolplacering i årskurs F-3 under förutsättning att eleven, som ansökan avser, har ett syskon, 
som har en placering i årskurs F-3 på den aktuella skolan under det läsår som ansökan avser. 
Därtill krävs det att vårdnadshavarna har ansökt om plats på skolan.” 
 
Därefter med ett ytterligare förtydligande gällande definitionen av syskon utifrån följande ”Med 
”syskon" avses i detta sammanhang barn boende i samma hushåll, oavsett om barnen är 
biologiska syskon och oavsett vårdnadshavare. Folkbokföringsadressen, som måste vara en 
adress i Malmö stad, betraktas i normalfallet som barnets adress.” 
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